
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  30/10/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    828    DEL     29/10/2013 

REGISTRAZIONE ECONOMIA DI SPESA - BILANCIO 2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   906  



IL DIRIGENTE
 

     RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

        RICHIAMATA la determinazione dirigenziale  n. 264 del 19.04.2013 “Cattolica in 
Fiore  –  41^  Mostra  mercato  dei  fiori  e  delle  piante  ornamentali  anno  2013  –  
Approvazione programma e preventivo di spesa”, con la quale si è verificata una minor 
spesa;

      CONSIDERATO che sul bilancio 2013, capitolo di spesa 5160002 “Prestazioni di 
servizio per l'organizzazione della Mostra mercato dei fiori”, risulta una economia di 
risorse finanziarie come da elenco:

1)imp. 741 euro    3,11 -  OnOff Srl

2)imp. 755 euro 232,50  - Fondo economale

3)imp. 756 euro    6,39  -  Nel Blu Coop. Sociale

          RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  408  del  05.06.2013 
“Manifestazioni inizio stagione 2013 – Impegno spesa”, con la quale si è verificata una 
minor spesa;

          CONSIDERATO  che  sul  bilancio  2013,  capitolo  di  spesa  3535000 
“Organizzazione iniziative diverse nel campo della promozione turistica” risulta una 
economia di risorse finanziarie come da elenco:

1)imp.  982/4 euro 650,00 – Fiorini S.n.c

2)imp.  982/5 euro 365,62 - Nel Blu Coop. Sociale

3)imp.  982/7 euro   31,70 - Economo comunale

          RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  450  del  25.06.2013 
“Manifestazione  2013  –  Esibizioni  Cori  –  Preventivo  di  spesa”,  con  la  quale  si  è 
verificata una minor spesa;

          CONSIDERATO che sul bilancio 2013, capitolo di spesa 3630000 “ Prestazioni  
di  servizio per manifestazioni turistiche”,  risulta una economia di risorse finanziarie 
sull'impegno 1041 di euro 349,90 - Nel Blu Coop. Sociale;

        RICHIAMATA  la determinazione dirigenziale n. 459 del 02.07.2013 “Notte Rosa 
2013” - Approvazione del preventivo delle spese accessorie relative alla realizzazione  
degli spettacoli e del programma generale , con la quale si è verificata una minor spesa;

Pratica  906  Determinazione Dirigenziale  n.  828 del  29/10/2013 pag. 2 di 7



          CONSIDERATO che sul bilancio 2013, capitolo di spesa 3630000 “Prestazioni  
di  servizio  per  manifestazioni  turistiche”  risulta  una economia  di  risorse finanziarie 
come da elenco:

1)imp. 1054 euro 189,36  - Ing. Viola Michele

2)imp. 1055 euro  203,28  - Studio Tecnico Ing. Faggiotto Franco

3)imp. 1059 euro    95,63  -  Economo comunale

          RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  549  del  19.07.2013 
“Manifestazioni  di luglio 2013 e approvazione ulteriori spese relative a Cattolica 80”,  
con la quale si è verificata una minor spesa;

          CONSIDERATO che sul bilancio 2013, capitolo di spesa  3670001 “Diritti SIAE 
su spettacoli” risulta una economia di risorse finanziarie sull'impegno impegno 1195 di 
euro 235,63 – S.I.A.E;

     CONSIDERATO che sul bilancio 2013, sul capitolo di spesa 3635000 “Prestazioni  
di servizio per l'organizzazione di manifestazioni turistiche”  risulta una economia di 
risorse finanziarie come da elenco:

1)imp.  1196 euro 188,36 - Ing. Viola Michele

2)imp. 1197 euro 131,16 - Studio Tecnico Ing. Faggiotto Franco

          RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 569 del 24.07.2013 “La Notte 
magica delle Vongole 2013” - Approvazione programma e relativa spesa, con la quale si 
è verificata una minor spesa;

         CONSIDERATO che sul bilancio 2013, capitolo di spesa 3630000 “Prestazioni di  
servizio per manifestazioni turistiche”, risulta una economia di risorse finanziarie come 
da elenco:

1)imp. 1222 euro 4,30 - Associazione CIAK SI CURA

2)imp. 1224 euro 8,74 - Economo comunale

3)imp.  1230 euro 0,45 - F.O.M. Design S.r.l 

      CONSIDERATO che sul  bilancio 2013, capitolo di  spesa 3630002 “Incarichi 
professionali  e  consulenze  nell'ambito  di  manifestazioni  turistiche”, risulta  una 
economia  di  risorse  finanziarie  sull'impegno  1234  di  euro  44,00  Dino  Gnassi 
Corporation & C.;

      RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 626 del 12.08.2013 “Spettacolo 
pirotecnico 2013 e altre manifestazioni – Impegno spesa”,  con la quale si è verificata 
una minor spesa;

         CONSIDERATO che sul bilancio 2013, capitolo di spesa 3630000“Prestazioni di  
servizio  per  manifestazioni  turistiche”,  risulta  una  economia  di  risorse  finanziarie 
sull'impegno 1375 di euro 101,18 – Economo comunale;

         RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 693 del 09.09.2013 ”Festa della 

Pratica  906  Determinazione Dirigenziale  n.  828 del  29/10/2013 pag. 3 di 7



Piadina e dell'Uva 2013 – Impegno di spesa”, con la quale  si è verificata una minor 
spesa;

            CONSIDERATO che sul bilancio 2013, capitolo di spesa 3620001 “Acquisto  di 
prodotti di consumo organizzazione manifestazioni turistiche”, risulta una economia di 
risorse finanziarie come da elenco:

1)imp. 1455 euro 71,15 - Economo comunale

2)imp. 1458 euro 33,68 - Tenuta del Monsignore F.lli Bacchini

3)imp.  1463 euro  5,30 - Conad Ergon

      CONSIDERATO che sul  bilancio 2013, capitolo di  spesa 3630002  “Incarichi 
professionali  e  consulenze  nell'ambito  di  manifestazioni  turistiche”, risulta  una 
economia  di  risorse  finanziarie  sull'impegno  1456  di  euro  11,37  –  Nel  Blu  Coop. 
Sociale;

     RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 729 del 20.09.2013 “Festa dello  
Sport 2013”, con la quale  si è verificata una minor spesa;

     CONSIDERATO che  sul  bilancio  2013,  capitolo  di  spesa  3530002  “Incarichi 
professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio”, risulta una economia di risorse 
finanziarie sull'impegno 1492/2 di euro 53,28;

      CONSIDERATO altresì che in totale sugli impegni di spesa n. :  741, 755, 756, 
982/4,  982/5,  982/7,  1041,  1054,  1055,  1059,  1195,  1196,  1197,  1222,  1224,  1230, 
1234, 1375, 1455, 1456, 1458, 1463, 1492/2, risulta un'economia pari a euro 3.016,09;

                                              Tabella riepilogativa

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO/€
5160002 741 3,11
5160002 755 232,50
5160002 756 6,39
3535000 982/4 650,00
3535000 982/5 365,62
3535000 982/7 31,70
3630000 1041 349,90
3630000 1054 189,36
3630000 1055 203,28
3630000 1059 95,63
3670001 1195 235,63
3635000 1196 188,36
3635000 1197 131,16
3630000 1222 4,30
3630000 1224 8,74

Pratica  906  Determinazione Dirigenziale  n.  828 del  29/10/2013 pag. 4 di 7



3630000 1230 0,45
3630002 1234 44,00
3630000 1375 101,18
3620001 1455 71,15
3620001 1458 33,68
3620001 1463 5,30
3630002 1456 11,37
3530002 1492/2 53,28
Totale € 3.016,09

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)per i motivi esposti in premessa e che si danno per interamente richiamati, di 
registrare un'economia pari a euro 3.016.09, come da tabella riepilogativa a seguito 
riportata:

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO/€
5160002 741 3,11
5160002 755 232,50
5160002 756 6,39
3535000 982/4 650,00
3535000 982/5 365,62
3535000 982/7 31,70
3630000 1041 349,90
3630000 1054 189,36
3630000 1055 203,28
3630000 1059 95,63
3670001 1195 235,63
3635000 1196 188,36
3635000 1197 131,16
3630000 1222 4,30

Pratica  906  Determinazione Dirigenziale  n.  828 del  29/10/2013 pag. 5 di 7



3630000 1224 8,74
3630000 1230 0,45
3630002 1234 44,00
3630000 1375 101,18
3620001 1455 71,15
3620001 1458 33,68
3620001 1463 5,30
3630002 1456 11,37
3530002 1492/2 53,28
Totale € 3.016,09

2)di individuare nella persona di Alvio Pritelli il responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione;

di inviare copia del presente atto,  per gli  adempimenti  di  rispettiva competenza agli 
uffici: Bilancio, Affari Generali e Politiche di sviluppo turistico  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  906  Determinazione Dirigenziale  n.  828 del  29/10/2013 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

vedi allegato vedi allegato 2013 -3016,09

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  29/10/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  906  Determinazione Dirigenziale  n.  828 del  29/10/2013 pag. 7 di 7


